
653031-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 653031-2024 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti – GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN 
APPALTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI ED ALTRI SERVIZI 
DI IGIENE URBANA COMUNE DI MONDOVI’
OJ S 210/2024 28/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Azienda Consortile Ecologica Monregalese (A.C.E.M.)
E-mail: acem.cn@cert.legalmail.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Protezione dell'ambiente

2. Procedura

Procedura
Titolo: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO 
DI RACCOLTA, TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE URBANA 
COMUNE DI MONDOVI’
Descrizione: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL 
SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI ED ALTRI SERVIZI DI 
IGIENE URBANA COMUNE DI MONDOVI’
Identificativo della procedura: 4143154d-45bb-442d-9f1d-c33d2928a344
Identificativo interno: 1
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti 90610000 
Servizi di pulizia e di spazzamento delle strade

Luogo di esecuzione
Località: Mondovì
Codice postale: 12084
Suddivisione del paese (NUTS): Cuneo (ITC16)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Territorio del Comune di Mondovì

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 25 732 778,47 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/653031-2024
mailto:acem.cn@cert.legalmail.it


653031-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO 
DI RACCOLTA, TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE URBANA 
COMUNE DI MONDOVI’
Descrizione: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL 
SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI ED ALTRI SERVIZI DI 
IGIENE URBANA COMUNE DI MONDOVI’
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 90512000 Servizi di trasporto di rifiuti 90610000 
Servizi di pulizia e di spazzamento delle strade
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Proroga tecnica di 6 mesi

Luogo di esecuzione
Località: Mondovì
Codice postale: 12084
Suddivisione del paese (NUTS): Cuneo (ITC16)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Territorio del Comune di Mondovì

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Durata: 102 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 25 732 778,47 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: Proroga tecnica di 6 mesi
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Offerta Economicamente Più Vantaggiosa

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità



653031-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Descrizione: Offerta tecnica
Ponderazione (percentuale, esatta): 80

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economica
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 29/11/2024 12:00:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://acem.traspare.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://acem.traspare.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: L’offerta è corredata, a pena di esclusione, da una 
garanzia provvisoria pari al 2% (due per cento) del valore complessivo dell’appalto 
precisamente di importo pari ad € € 442.727,89 (euro 
quattrocentoquarantaduemilasettecentoventisette/89). La garanzia dovrà essere intestata alla 
Stazione Appaltante. Potrà essere presentata, a scelta dell’operatore economico, con una 
delle seguenti modalità: 1. Mediante fideiussione bancaria rilasciata da aziende di credito di 
cui all’art. 5 del R.D. 12.3.1936 n. 375 e successive modificazioni. 2. Mediante fidejussione 
portata da polizza assicurativa rilasciata da impresa d’assicurazione debitamente autorizzata 
all’esercizio in ramo cauzioni ai sensi del T.U. delle Leggi sull’esercizio delle Assicurazioni 
private approvato con DPR 13.2.1959 n. 449 o rilasciata dagli intermediari finanziari iscritti nell’
elenco speciale di cui all’art. 107 del decreto legislativo 1 settembre 1993, n. 385, che 
svolgono in via esclusiva o prevalente attività di rilascio di garanzie, a ciò autorizzati dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze
Termine per il ricevimento delle offerte: 09/12/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 12/12/2024 10:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR PIEMONTE TORINO

https://acem.traspare.com
https://acem.traspare.com


653031-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Azienda Consortile Ecologica Monregalese (A.C.E.M.)
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Azienda 
Consortile Ecologica Monregalese (A.C.E.M.)
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Azienda Consortile Ecologica Monregalese (A.C.E.M.)
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Azienda Consortile Ecologica 
Monregalese (A.C.E.M.)
Organizzazione che tratta le offerte: Azienda Consortile Ecologica Monregalese (A.C.E.M.)

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Azienda Consortile Ecologica Monregalese (A.C.E.M.)
Numero di registrazione: 01958350041
Servizio: Ufficio Gare
Indirizzo postale: Piazza Santa Maria Maggiore,10  
Località: Mondovì
Codice postale: 12084
Suddivisione del paese (NUTS): Cuneo (ITC16)
Paese: Italia
E-mail: acem.cn@cert.legalmail.it
Telefono: 0174700164
Indirizzo internet: https://www.consorzioacem.it/
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://acem.traspare.com
Profilo del committente: https://www.consorzioacem.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR PIEMONTE TORINO
Numero di registrazione: 96574140016
Servizio: Giustizia
Indirizzo postale: Via Confienza 10  
Località: Torino
Codice postale: 10121
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)
Paese: Italia
E-mail: tarto-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0115576411
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
il-piemonte
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-
amministrativo-regionale-per-il-piemonte
Ruoli di questa organizzazione: 

mailto:acem.cn@cert.legalmail.it
https://www.consorzioacem.it
https://acem.traspare.com
https://www.consorzioacem.it
mailto:tarto-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-piemonte
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-piemonte
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-piemonte
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-piemonte


653031-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 0dbb9c24-1acb-44d5-9cd0-2cccdf6950da - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 25/10/2024 09:08:42 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 653031-2024
Numero dell'edizione della GU S: 210/2024
Data di pubblicazione: 28/10/2024


